
출력용
2020회계연도 예산안

회계연도 : 2020년 예산구분 : 추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2020년 추경1회 예산(안) 확정

내    용 :

2020.04.14

2020년 추경1회 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

총괄 > (단위 : 천원)

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 764,219909,013 19.0144,794

세입

장 관 금회 누계 비율(%)

세출

정책사업 금회 누계 비율(%)

교육활동 지원 6,000 5.852,508

기본적 교육활동 37,290 8.880,058

선택적 교육활동 29,940 15.0136,651

인적자원 운용 0 11.9108,011

학교 일반운영 22,978 23.0208,634

학교 재무활동 255 0.0255

학교시설 확충 46,000 6.255,881

학생복지/교육격차 해소 2,331 29.4267,015

합계 144,794 909,013

기타수입 전년도이월금 1,177 1.816,151

이전수입 기타이전수입 0 6.155,793

이전수입 지방교육자치단체이전수입 119,667 82.5750,183

이전수입 지방자치단체이전수입 23,950 2.623,950

자체수입 학부모부담수입 0 6.861,466

자체수입 행정활동수입 0 0.21,470

합계 144,794 909,013
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출력용
2020회계연도 예산안

회계연도 : 2020년 예산구분 : 추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2020년 추경1회 예산(안) 확정

내    용 :

2020.04.14

2020년 추경1회 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

교무인권

부

원동규

자율활동 10,120 10,120 0 0 0 0

현장체험학습활

동
14,749 11,849 2,900 13,349 10,449 2,900

돌봄교실운영 18,800 8,800 10,000 18,800 8,800 10,000

교무학사운영 32,778 32,778 0 28,910 28,910 0

학생생활상담지

도
6,530 530 6,000 6,000 0 6,000

학부모협력 2,000 2,000 0 0 0 0

최태자
교과활동지원 24,500 2,850 21,650 19,650 0 19,650

학교운영위원회

운영
876 876 0 0 0 0

교원연수부 김주현
기타선택적교육

운영
0 0 0 0 0 0

교육과정

기획부

김주현
학교폭력예방 200 200 0 0 0 0

학생안전교육 900 900 0 0 0 0

이재용 진로활동 2,900 0 2,900 2,900 0 2,900

이현진 교직원연수 3,250 3,250 0 0 0 0
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출력용
2020회계연도 예산안

회계연도 : 2020년 예산구분 : 추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2020년 추경1회 예산(안) 확정

내    용 :

2020.04.14

2020년 추경1회 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

교육과정

기획부
이현진

과학교과활동 2,350 2,350 0 0 0 0

외국어교과활동 1,550 0 1,550 1,500 0 1,500

교육행정

실

남소진

교직원복지 95,401 95,401 0 93,901 93,901 0

학교운영지원수

당
9,360 9,360 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 310,953 297,347 13,606

신성희

학교시설장비유

지
128,135 105,597 22,538 3,723 0 3,723

부서기본운영 41,390 41,390 0 0 0 0

행정지원인력운

용
31,477 31,477 0 28,910 28,910 0

시설확충및개선 55,881 9,881 46,000 46,000 0 46,000

반환금 255 0 255 0 0 0

급식 장현주 학교급식운영 248,018 248,018 0 236,388 236,388 0

민주시민

교육부

김은경 독서활동운영 49,874 44,474 5,400 40,604 34,604 6,000

임종성
기타 교육격차해

소 지원
0 0 0 0 0 0
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출력용
2020회계연도 예산안

회계연도 : 2020년 예산구분 : 추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2020년 추경1회 예산(안) 확정

내    용 :

2020.04.14

2020년 추경1회 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

민주시민

교육부
임종성

학생복지운영 1,870 1,870 0 1,650 1,650 0

체육교과활동 1,700 1,000 700 700 0 700

동아리활동 9,500 2,000 7,500 9,500 0 9,500

봉사활동 600 600 0 0 0 0

창의교육운영 0 0 0 0 0 0

방송실운영 300 300 0 0 0 0

방과후교

육부
박명주

방과후학교활동

비지원
0 0 0 0 0 0

방과후학교운영 47,650 41,610 6,040 26,050 20,010 6,040

보건부 박은숙

학생및교직원보

건안전관리
6,069 4,369 1,700 1,200 0 1,200

학교환경위생관

리
11,058 10,427 631 6,045 0 6,045

유치원 정윤교

누리과정비지원 0 0 0 0 0 0

유치원교과활동 7,571 7,481 90 90 0 90

유치원방과후학

교운영
20,327 11,827 8,500 11,750 3,250 8,500
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출력용
2020회계연도 예산안

회계연도 : 2020년 예산구분 : 추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2020년 추경1회 예산(안) 확정

내    용 :

2020.04.14

2020년 추경1회 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

유치원 정윤교
병설유치원기본

운영
4,756 4,316 440 440 0 440

정보안전

교육

노명재
정보교과활동 250 250 0 0 0 0

정보화실운영 11,800 11,800 0 0 0 0

정승회 다문화교육운영 0 0 0 0 0 0

특수부 김도연
특수교육교과활

동
4,268 4,268 0 0 0 0

소계 909,013 764,219 144,794 909,013 764,219 144,794

합계 909,013 764,219 144,794 909,013 764,219 144,794
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 829,926 686,309 143,617

1.지방자치단체이전수입 23,950 0 23,950

1.교육경비보조금 23,950 0 23,950

1.기초지방자치단체전입금 23,950 0 23,950

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 23,950 0 23,950
(성립전_1추)미래인재핵심역량사업 보조금 : 

23,200,000원*1교=
23,200,000

(성립전_1추)2020 찾아가는 포천 문화예술 교

실 : 750,000원*1교 =
750,000

2.지방교육자치단체이전수입 750,183 630,516 119,667

1.교육비특별회계전입금수입 750,183 630,516 119,667

1.교육비특별회계전입금 750,183 630,516 119,667

1.학교운영비전입금 293,332 280,903 12,429 총액교부사업비(특수학급운영, 성장배려, 학생주도프로젝트운

영, 시설관리지원금) : 12,000,000원 * 1교 =
12,000,000

초등학교기본운영비 : 429,000원 * 1교 = 429,000

2.목적사업비전입금 406,580 301,532 105,048 사서인건비 : -240,000원 * 1교 = -240,000

행정실무사인건비(2명) : -29,020,000원 * 1교

 =
-29,020,000

(성립전_1추)초등돌봄전담사 인건비 : 

8,000,000원 * 1교 =
8,000,000

(성립전_1추)제3종시설물 정기안전점검 : 

3,723,000원 * 1교 =
3,723,000

(성립전_1추)혁신공감학교운영 : 8,000,000원 

* 1교 =
8,000,000

(성립전_1추)유치원방과후전담사 인건비 : 

8,400,000원 * 1교 =
8,400,000

(성립전_1추)코로나19  방역물품 구입 : 

270,000원 * 1교 =
270,000

(성립전_1추)두드림학교 운영비 : 3,250,000원

 * 1교 =
3,250,000

사서업무수당 : 240,000원 * 1교 = 240,000

행정실무사 인건비 : 29,020,000원 * 1교 = 29,020,000

(성립전_1추)코로나19 방역물품 구입비 : 

15,000원 * 1교 =
15,000

(성립전_1추)농어촌 방과후학교운영 : 

2,040,000원 * 1교 =
2,040,000

(성립전_1추)농어촌 방과후학교운영 : 

4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

(성립전_1추)소규모교육환경개선사업비 : 

46,000,000원 * 1교 =
46,000,000

(성립전_1추)공기정화장치 임대 및 유지관리비

 : 440,000원 * 1교 =
440,000

(성립전_1추)공기정화장치 임대 및 유지관리비

 : 5,760,000원 * 1교 =
5,760,000

(성립전_1추)포천 혁신교육지구 시즌Ⅱ 사업비

 : 3,000,000원 * 1교 =
3,000,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)학생보호인력운영비 : 6,000,000

원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)학교장 지구장학협의회 운영 : 

850,000원 * 1교 =
850,000

(성립전_1추)학교장 지구장학협의회 운영 : 

150,000원 * 1교 =
150,000

(성립전_1추)영어교육격차 해소 프로젝트 운영

 : 1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

(성립전_1추)교내외 학교스포츠클럽 활동 지원

 : 700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_1추)코로나19관련 소 : 1,200,000원 *

 1교 =
1,200,000

(성립전_1추)찾아가는 문화예술교실 운영 : 

1,750,000원 * 1교 =
1,750,000

3.급식비지원금 48,081 48,081 0

4.돌봄활동운영비지원금 2,000 0 2,000
(성립전_1추)초등돌봄운영비 : 2,000,000원 * 

1교 =
2,000,000

5.누리과정비지원금 190 0 190
(성립전_1추)누리과정지원(유아학비지원) : 

190,000원 * 1교 =
190,000

3.기타이전수입 55,793 55,793 0

1.학교회계간이전수입 55,793 55,793 0

1.다른학교회계전입금 55,793 55,793 0

1.다른학교회계전입금 55,793 55,793 0

2.자체수입 62,936 62,936 0

1.학부모부담수입 61,466 61,466 0

1.수익자부담수입 61,466 61,466 0

1.급식비 17,307 17,307 0

1.급식비 15,858 15,858 0

2.우유급식비 1,449 1,449 0

2.방과후학교활동비 20,010 20,010 0

1.방과후학교활동비 20,010 20,010 0

3.현장체험학습비 10,449 10,449 0

1.현장체험학습비 10,449 10,449 0

4.졸업앨범비 1,650 1,650 0

1.졸업앨범비 1,650 1,650 0

5.누리과정비 3,250 3,250 0

1.누리과정비 3,250 3,250 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

6.돌봄활동운영비 8,800 8,800 0

1.돌봄활동운영비 8,800 8,800 0

2.행정활동수입 1,470 1,470 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0

2.기타행정활동수입 1,370 1,370 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 370 370 0

1.기타행정활동수입 370 370 0

3.기타수입 16,151 14,974 1,177

1.전년도이월금 16,151 14,974 1,177

1.순세계잉여금 15,910 14,974 936

1.순세계잉여금 15,910 14,974 936

1.순세계잉여금 15,910 14,974 936
전년도이월금 : (15,909,410원) - 14,974,000

원 =
936,000

2.정산대상재원사용잔액 241 0 241

1.정산대상재원사용잔액 241 0 241

1.정산대상재원사용잔액 241 0 241 목적사업비 집행잔액 반납 : 240,800원*1교 = 241,000

세입합계 909,013 764,219 144,794
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 108,011 108,011 0

1.교직원 복지 및 역량강화 98,651 98,651 0

1.교직원연수 3,250 3,250 0

1.[초]직무연수 1,230 1,230 0

1.일반수용비 900 900 0

2.여비 330 330 0

2.[초]자격연수 820 820 0

1.일반수용비 600 600 0

2.여비 220 220 0

3.[초]자율연수 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.교직원복지 95,401 95,401 0

1.[초]이전비 900 900 0

1.여비 900 900 0

2.[초]교직원맞춤형복지비 93,901 93,901 0

1.맞춤형복지비 6,300 6,300 0

2.교직원복지비 87,601 87,601 0

3.[초]기타교직원복지지원 600 600 0

1.교직원복지비 400 400 0

2.일반업무추진비 200 200 0

2.기타 교직원보수 9,360 9,360 0

1.학교운영지원수당 9,360 9,360 0

1.[초]교원연구비 9,360 9,360 0

1.학교운영지원수당 9,360 9,360 0

2.학생복지/교육격차 해소 267,015 264,684 2,331

1.급식 관리 248,018 248,018 0

1.학교급식운영 248,018 248,018 0

1.[초]영양사인건비 35,497 35,497 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 31,971 31,971 0

2.무기계약직원법정부담금 3,526 3,526 0

2.[초]조리사인건비 29,580 29,580 0

1.무기계약직원인건비 26,275 26,275 0

2.무기계약직원법정부담금 3,305 3,305 0

3.[초]조리실무사인건비 55,130 55,130 0

1.무기계약직원인건비 48,809 48,809 0

2.무기계약직원법정부담금 6,321 6,321 0

4.[초]대체근로자인건비 500 500 0

1.기간제직원인건비 500 500 0

5.[초]급식재료구입비 100,691 100,691 0

1.급식용식재료비 100,691 100,691 0

6.[초]우유급식비 1,449 1,449 0

1.우유대금 1,449 1,449 0

7.[초]급식운영비 15,562 15,562 0

1.일반수용비 7,862 7,862 0

2.전기요금 1,500 1,500 0

3.상하수도료 1,000 1,000 0

4.연료비 5,200 5,200 0

8.[초]기타학교급식운영 6,130 6,130 0

1.일반수용비 6,130 6,130 0

9.[유]급식재료구입비(유치원) 3,479 3,479 0

1.급식용식재료비 3,479 3,479 0

2.보건관리 17,127 14,796 2,331

1.학생및교직원보건안전관리 6,069 4,369 1,700

1.[초]학교안전공제회비 264 264 0

1.학생복지비 264 264 0

2.[초]학생건강검사 2,385 2,385 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교직원복지비 1,620 1,620 0

2.학생복지비 765 765 0

3.[초]보건실운영 2,220 1,720 500

1.일반수용비 100 100 0

2.운영수당 200 200 0

3.여비 120 120 0

4.교육운영비 1,800 1,300 500
보건실운영물품구입 : (500,000원) - 

200,000원 =
300,000

보건교육자료구입(성교육및양성평등, 흡연예방, 

감염병 등) : (200,000원) - 400,000원 =
-200,000

의약품및의료기기구입 : (1,100,000원) - 

700,000원 =
400,000

4.[초]기타보건안전관리 1,200 0 1,200

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전_1추)코로나19 예방 소독비 : 

300,000원*4회=
1,200,000

2.학교환경위생관리 11,058 10,427 631

1.[초]먹는물관리 2,693 2,693 0

1.일반수용비 2,693 2,693 0

2.[초]공기질측정 7,580 7,234 346

1.일반수용비 7,580 7,234 346
(성립전_1추)공기청정기관리비 : (44,000

원*13대*10월) + (4,000원*1대*10월) =
5,760,000

공기청정기관리비 : (0원) - 5,414,000원= -5,414,000

3.[초]방역관리 770 500 270

1.일반수용비 770 500 270
(성립전_1추)코로나19 방역물품(손소독제

외)구입 : 270,000원*1회=
270,000

4.[유]방역관리(유) 15 0 15

1.일반수용비 15 0 15
(성립전_1추)코로나19 방역물품(손소독제

외)구입 : 15,000원*1회=
15,000

3.학생복지 1,870 1,870 0

1.학생복지운영 1,870 1,870 0

1.[초]졸업앨범제작 1,870 1,870 0

1.일반수용비 220 220 0

2.학생복지비 1,650 1,650 0

3.기본적 교육활동 80,058 42,768 37,290

1.교과 활동 42,189 18,199 23,990
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과활동지원 24,500 2,850 21,650

1.[초]학습준비물구입 1,800 1,800 0

1.학습준비물 1,800 1,800 0

2.[초]보결(대강)수업관리 750 750 0

1.운영수당 750 750 0

3.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
학생주도성프로젝트운영비 : 200,000원*10

월 =
2,000,000

5.[초]혁신공감학교운영 8,000 0 8,000

1.운영수당 2,860 0 2,860
(성립전_1추)문화예술강사비 : 30,000원*3

과목*22회 =
1,980,000

(성립전_1추)교직원연수강사비 : 220,000

원*2회=
440,000

(성립전_1추)학부모연수강사비 : 220,000

원*2회=
440,000

2.교육운영비 4,600 0 4,600
(성립전_1추)악기구입비 : 150,000원*24개

=
3,600,000

(성립전_1추)감성발표회의상대여비 : 

20,000원*50명=
1,000,000

3.목적사업업무추진비 540 0 540
(성립전_1추)교육과정 워크숍 운영 및 간

식비 : 150,000원*2회=
300,000

(성립전_1추)전문적학습공동체 영 및 간식

비 : 24,000원*10명 =
240,000

6.[초]두드림학교운영 3,250 0 3,250

1.운영수당 2,160 0 2,160
(성립전_1추)강사비 : 30,000원*2시간*주2

회*18주=
2,160,000

2.교육운영비 1,090 0 1,090
(성립전_1추)교재 및 간식, 체험활동 등 

운영비 : 121,100원*9월=
1,090,000

7.[초](미래인재) 기초기본학력지원 3,200 0 3,200

1.교육운영비 3,200 0 3,200
(성립전_1추)학습교재구입비 : 18,000원

*55명*2학기 =
1,980,000

(성립전_1추)학습교구구입비 : 197,500원

*2회=
395,000

(성립전_1추)배움공책제작 : 15,000원*55

명 =
825,000

8.[초](미래인재) 교육과정 다양화 프로그램1,200 0 1,200

1.교육운영비 1,200 0 1,200
(성립전_1추)프로젝트학습 운영 : 200,000

원*6학급=
1,200,000

9.[초]포천지구장학협의회 운영 1,000 0 1,000

1.일반수용비 360 0 360 (성립전_1추)도서구입비 : 20,000원*8명= 160,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_1추)체험연수비 : 50,000원*1회= 50,000

(성립전_1추)체험연수비 : 50,000원*3 명= 150,000

2.목적사업업무추진비 640 0 640
(성립전_1추)협의회운영비 : 16,000원*8명

*5회=
640,000

10.[초](혁신교육) 소프트웨어 교육 3,000 0 3,000

1.운영수당 900 0 900
(성립전_1추)학생 프로그램 강사비 : 

45,000원*4시간*5회 =
900,000

2.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)소프트웨어 기기 구입 : 

100,000원*20대 =
2,000,000

3.목적사업업무추진비 100 0 100
(성립전_1추)교사 전문성 신장 연수 협의

회비 : 50,000원*2회 =
100,000

2.과학교과활동 2,350 2,350 0

1.[초]과학교과활동 2,350 2,350 0

1.교육운영비 2,350 2,350 0

3.체육교과활동 1,700 1,000 700

1.[초]체육교과활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]학생스포츠클럽운영 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700
(성립전_1추)스포츠클럽 활동 물품구입 : 

110,000원*6학급 = 
660,000

(성립전_1추)스포츠클럽대회 참가선수 간

식비 : 4,000원*10회 =
40,000

4.외국어교과활동 1,550 0 1,550

1.[초]영어교육격차해소 프로그램운영1,550 0 1,550

1.교육운영비 1,550 0 1,550
(명시이월) 교재교구 구입 : 49,210원*1회

=
50,000

(성립전_1추)자기주도적 영어프로그램 운

영비 : 1,000,000원*1구좌 =
1,000,000

(성립전_1추)원어민 튜터제 수업 운영비 :

 100,000원*5회 =
500,000

5.특수교육교과활동 4,268 4,268 0

1.[초]특수교육교과활동 4,268 4,268 0

1.일반수용비 1,488 1,488 0

2.운영수당 200 200 0

3.교육운영비 2,540 2,540 0

4.일반업무추진비 40 40 0

6.유치원교과활동 7,571 7,481 90
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[유]교과운영 5,981 5,981 0

1.교육운영비 3,122 3,122 0

2.학생복지비 13 13 0

3.학생지원금 246 246 0

4.비품구입비 2,000 2,000 0

5.도서구입비 600 600 0

2.[유]학습준비물지원 900 900 0

1.학습준비물 900 900 0

3.[유]현장학습체험활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

4.[유]유아학비지원(교육과정) 90 0 90

1.교육운영비 90 0 90
(성립전_1추)교재교구구입 : 45,000원*2명

=
90,000

7.정보교과활동 250 250 0

1.[초]교육용 S/W 확충 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

2.창의적 체험활동 37,869 24,569 13,300

1.자율활동 10,120 10,120 0

1.[초]학생자치회활동운영 200 200 0

1.학생복지비 200 200 0

2.[초]학급운영비 2,400 2,400 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

3.[초]학교학예회활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.[초]기타자율활동 5,520 5,520 0

1.교육운영비 5,520 5,520 0

2.현장체험학습활동 14,749 11,849 2,900

1.[초]수학여행 5,050 5,050 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 5,050 5,050 0

2.[초]현장체험학습 6,799 6,799 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 6,599 6,599 0

3.[초](미래인재) 교육과정 다양화 프로그램2,900 0 2,900

1.교육운영비 2,900 0 2,900
(성립전_1추)체험학습비 : 10,000원*55명

*2회 =
1,100,000

(성립전_1추)체험학습 차량임차료 : 

450,000원*2대*2회 =
1,800,000

3.동아리활동 9,500 2,000 7,500

1.[초]학교스포츠클럽활동 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000
학교스포츠클럽운영비 : (0원 ) - 

2,000,000원 =
-2,000,000

2.[초](미래인재) 특색있는 학교만들기7,000 0 7,000

1.운영수당 5,040 0 5,040
(성립전_1추)문화예술체험 강사비 : 

30,000원*6학급*2시간*14회 =
5,040,000

2.여비 600 0 600
(성립전_1추)교사 연수비지원 : 300,000원

*2회=
600,000

3.교육운영비 1,360 0 1,360
(성립전_1추)문화예술체험 재료비 : 

340,000원*4회 =
1,360,000

3.[초](대외협력) 찾아가는 문화예술 교실2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,500 0 2,500
(성립전_1추)찾아가는 문화예술 교실 운영

비 : 1,750,000원*1회 =
1,750,000

(성립전_1추)찾아가는 문화예술 교실 운영

비 : 750,000원*1회 =
750,000

4.봉사활동 600 600 0

1.[초]환경미화활동 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

5.진로활동 2,900 0 2,900

1.[초](미래인재) 교육과정 다양화 프로그램2,900 0 2,900

1.교육운영비 2,900 0 2,900
(성립전_1추)진로탄탄 프로그램 심리검사 

및 코칭 : 19,000원*55명=
1,045,000

(성립전_1추)꿈박람회 운영 : 1,855,000원

*1회=
1,855,000

4.선택적 교육활동 136,651 106,711 29,940

1.방과후학교 운영 86,777 62,237 24,540

1.방과후학교운영 47,650 41,610 6,040

1.[초]특기적성교육활동 41,610 41,610 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 12,825 12,825 0

2.교육운영비 28,785 28,785 0

2.[초]농어촌 방과후학교운영 6,040 0 6,040

1.운영수당 6,040 0 6,040
(성립전_1추)방과후학교 강사료 : 10,000

원*44.44명*9개월=
4,000,000

(성립전_1추)방과후학교 강사료 : 10,000

원*22.66명*9월=
2,040,000

2.돌봄교실운영 18,800 8,800 10,000

1.[초]돌봄교실운영 8,800 8,800 0

1.교육운영비 8,800 8,800 0

2.[초]돌봄전담인력운영 8,000 0 8,000

1.무기계약직원인건비 6,441 0 6,441
(성립전_1추)월급여 : 1,595,120원*1명*4

개월+60,000원=
6,441,000

2.무기계약직원법정부담금 1,559 0 1,559
(성립전_1추)건강보험 : 219,750원*1명*4

개월=
879,000

(성립전_1추)국민연금 : 100,000원*1명*4

개월=
400,000

(성립전_1추)고용보험 : 50,000원*1명*4개

월=
200,000

(성립전_1추)산재보험 : 20,000원*1명*4개

월=
80,000

3.[초]돌봄교실 운영 2,000 0 2,000

1.운영수당 960 0 960
(성립전_1추)특별프로그램 강사비 : 

30,000원*2시간*16회=
960,000

2.교육운영비 440 0 440
(성립전_1추)특별프로그램 운영비 : 

50,000원*4회=
200,000

(성립전_1추)돌봄교실운영비 : 80,000원*3

월=
240,000

3.학생지원금 600 0 600
(성립전_1추)저소득층간식비지원 : 2,000

원*20일*3개월*2명=
240,000

(성립전_1추)저소득층급식비지원 : 4,500

원*20일*2학기*2명=
360,000

3.유치원방과후학교운영 20,327 11,827 8,500

1.[유]병설유치원방과후과정운영 6,570 6,570 0

1.운영수당 4,820 4,820 0

2.교육운영비 950 950 0

3.비품구입비 800 800 0

2.[유]유치원방과후전담사인건비 9,357 957 8,400

1.무기계약직원인건비 9,357 957 8,400 (성립전_1추)월급여 : 931,500원*6개월= 5,589,000

(성립전_1추)건강보험 : 80,000원*6개월

+100,000원=
580,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_1추)국민연금 : 90,166원*6개월= 541,000

(성립전_1추)고용보험 : 40,000원*6개월

+40,000원=
280,000

(성립전_1추)산재보험 : 30,000원*6개월

+30,000원=
210,000

(성립전_1추)기타수당 : 1,200,000원*1분

기=
1,200,000

3.[유]유치원 방과후특성화과정운영 4,300 4,300 0

1.운영수당 4,300 4,300 0

4.[유]유아학비지원(방과후과정) 100 0 100

1.운영수당 100 0 100
(성립전_1추)특성화교육강사료 : 50,000원

*2명=
100,000

2.독서활동 49,874 44,474 5,400

1.독서활동운영 49,874 44,474 5,400

1.[초]도서구입 7,000 7,000 0

1.도서구입비 7,000 7,000 0

2.[초]도서관운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.[초]사서인건비 34,604 34,604 0

1.무기계약직원인건비 31,081 31,081 0

2.무기계약직원법정부담금 3,523 3,523 0

4.[초]독서활동운영 1,170 1,170 0

1.일반수용비 1,170 1,170 0

5.[초]독서관련행사운영 600 1,200 -600

1.교육운영비 600 1,200 -600
독서캠프활동재료구입비 : (600,000원) - 

1,200,000원 =
-600,000

6.[초](미래인재) 독서프로그램 운영 6,000 0 6,000

1.운영수당 800 0 800 (성립전_1추)강사비 : 400,000원*2회= 800,000

2.교육운영비 2,200 0 2,200 (성립전_1추)공연비 : 1,100,000원*2회= 2,200,000

3.도서구입비 3,000 0 3,000 (성립전_1추)도서구입비 : 600,000원*5회= 3,000,000

5.교육활동 지원 52,508 46,508 6,000

1.교무업무 운영 32,778 32,778 0

1.교무학사운영 32,778 32,778 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]입학식및졸업식행사 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]행정실무사(교무)인건비 31,778 31,778 0

1.무기계약직원인건비 28,717 28,717 0

2.무기계약직원법정부담금 3,061 3,061 0

2.학습지원실 운영 12,100 12,100 0

1.방송실운영 300 300 0

1.[초]방송시설유지관리 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

2.정보화실운영 11,800 11,800 0

1.[초]정보화기자재교체및관리 11,500 11,500 0

1.일반수용비 5,500 5,500 0

2.교육운영비 6,000 6,000 0

2.[초]기타정보화실운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.생활지도운영 7,630 1,630 6,000

1.학생생활상담지도 6,530 530 6,000

1.[초]상담실운영 530 530 0

1.일반수용비 530 530 0

2.[초]학생보호인력운영 6,000 0 6,000

1.운영수당 6,000 0 6,000
(성립전_1추)학생보호인력활동비 : 15,000

원*2인*20일*10개월=
6,000,000

2.학교폭력예방 200 200 0

1.[초]학교폭력예방지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.학생안전교육 900 900 0

1.[초]안전교육 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

6.학교 일반운영 208,634 185,656 22,978
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.시설 장비 유지 128,135 105,597 22,538

1.학교시설장비유지 128,135 105,597 22,538

1.[초]공공요금및제세공과금 27,391 27,391 0

1.전기요금 18,000 18,000 0

2.상하수도료 2,400 2,400 0

3.기타공공요금 6,991 6,991 0

2.[초]시설일반관리 36,349 26,681 9,668

1.기간제직원인건비 3,587 3,587 0

2.일반수용비 19,472 20,494 -1,022
소규모시설보수비 : (8,062,000원) - 

9,084,000원 =
-1,022,000

3.시설비 13,290 2,600 10,690 후문 배수로 보수비 : 5,000,000원*1식 = 5,000,000

본관 옥상 방수 공사비 : 5,690,000원*1식

 =
5,690,000

3.[초]당직관리 3,690 3,690 0

1.일반수용비 3,690 3,690 0

4.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비15,341 15,341 0

1.무기계약직원인건비 12,750 12,750 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 500 500 0

4.무기계약직원법정부담금 1,391 1,391 0

5.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비21,784 21,784 0

1.무기계약직원인건비 19,146 19,146 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 900 900 0

4.무기계약직원법정부담금 1,038 1,038 0

6.[초]시설관리용역 19,857 10,710 9,147

1.일반수용비 19,857 10,710 9,147
시설물 유지보수 노무용역비 : 1,524,460

원*6월=
9,147,000

7.[초]시설안전점검 3,723 0 3,723

1.일반수용비 3,723 0 3,723
(성립전_1추)1차 제3종시설물안전점검 : 

1,241,000원*2동*1회=
2,482,000

(성립전_1추)2차 제3종시설물안전점검 : 

1,241,000원*1동*1회=
1,241,000
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학교운영 협력 2,876 2,876 0

1.학교운영위원회운영 876 876 0

1.[초]학교운영위원회운영 876 876 0

1.여비 300 300 0

2.일반업무추진비 576 576 0

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.[초]학부모회운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.일반업무추진비 500 500 0

3.학교기관 운영 77,623 77,183 440

1.부서기본운영 41,390 41,390 0

1.[초]교장실운영 12,390 12,390 0

1.일반수용비 540 540 0

2.여비 3,600 3,600 0

3.일반업무추진비 4,250 4,250 0

4.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

5.비품구입비 1,000 1,000 0

2.[초]교육행정실운영 13,520 13,520 0

1.일반수용비 3,820 3,820 0

2.여비 5,500 5,500 0

3.교직원복지비 160 160 0

4.일반업무추진비 1,040 1,040 0

5.비품구입비 3,000 3,000 0

3.[초]교무실운영 15,480 15,480 0

1.일반수용비 4,300 4,300 0

2.여비 8,580 8,580 0

3.일반업무추진비 600 600 0

4.비품구입비 2,000 2,000 0
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.행정지원인력운용 31,477 31,477 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 29,977 29,977 0

1.무기계약직원인건비 27,067 27,067 0

2.무기계약직원법정부담금 2,910 2,910 0

2.[초]기타행정지원인력운용 1,500 1,500 0

1.무기계약직원인건비 1,500 1,500 0

3.병설유치원기본운영 4,756 4,316 440

1.[유]유치원 공공요금및제세공과금 880 880 0

1.전기요금 700 700 0

2.기타공공요금 180 180 0

2.[유]유치원 시설장비유지 1,901 1,461 440

1.일반수용비 1,901 1,461 440
(성립전_1추)공기청정기 임대 및 유지관리

 : 44,000원*1대*10월=
440,000

3.[유]유치원운영 1,375 1,375 0

1.일반수용비 700 700 0

2.여비 375 375 0

3.일반업무추진비 300 300 0

4.[유]입학식및졸업식 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

7.학교시설 확충 55,881 9,881 46,000

1.시설확충 및 개선 55,881 9,881 46,000

1.시설확충및개선 55,881 9,881 46,000

1.[초]조경공사 5,597 5,597 0

1.시설비 5,597 5,597 0

2.[초]노후시설개선 50,284 4,284 46,000

1.일반수용비 3,584 3,584 0

2.운영수당 700 700 0

3.시설비 46,000 0 46,000
(성립전_1추)(소규모환경개선)계단보수 및

 차양막 확장 설치 : 46,000,000원*1식=
46,000,000

8.학교 재무활동 255 0 255
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.반환금 255 0 255

1.반환금 255 0 255

1.[초]정산대상재원집행잔액 243 0 243

1.반환금 243 0 243
2019년 소규모환경개선사업 집행잔액 : 

208,000원*1교=
208,000

2018년 특수학급방과후교육활동비 지원금

 : 25,500원*1교=
26,000

(시보조금)초등수영교육 집행잔액 : 7,200

원*1교=
8,000

특수교육대상자 원거리통학비 집행잔액 : 

100원*1교=
1,000

2.[초]교육경비이자반환금 12 0 12

1.반환금 12 0 12
(시보조금)미래인재핵심역량사업 이자수입

 : 11,300원*1교=
12,000

세출합계 909,013 764,219 144,794
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